septimo, feria tertia ante festum Symonis et Jude apostolorum proxima, nostre ciuitatis Malchyn sub secreto in lucidius testimonium premissorum presentibus appenso.

Nach dem Original auf der Treppe zu Lübeck. Am eingehängten Pergamentstreifen das zu Bl. XIII, Nr. 7911 A. unter 2, abgebildete Secretsiegel der Stadt Malchin; Umschrift:

† SECRETVM CIVITATIS MALCHIN

Bei Milde, Mekl. Städtesiigel, Taf. 10, Nr. 18, ist versehentlich das  $\mathfrak{E}$  bei Malochin weggelieben.

1367. Octbr. 29. Neubrandenburg.

9693.

*Johann, Herzog von Meklenburg-Stargard, ersucht, nachdem der Pfarrer Dietrich Wolter zu Woldegk und der Pfarrer Henning zu Penzlin ihre Pfarren getauscht haben, den Bischof Burchard von Havelberg um die Versetzung derselben.*

Venerabili in Cristo patri ac domino, domino Borchardo dei gratia Havelbergensis ecclesie episcopo Johannes dei gratia dux Magnopolensis et Stargardi dominus obsequiosam in domino uoluntatem. Nouerit uestra ueneranda paternitas, quod permutacioni inter Thidericum Wolteri, rectorem parochialis ecclesie in Woldeghe, parte ex vna, cuius ius patronatus ad nos spectare dinoscitur, necnon dominum Henningum rectorem ecclesie in Penczelin, uestre dyocesis, ex certis et legitimis causis concepte, consensum adhibemus. Supplicantes igitur uestre uenerande paternitati precibus inclitis et deuotis, quatinus accepta resignacione dictorum beneficiorum in manibus uestris, uestra ueneranda paternitas dignetur personas transponere supradictas ad beneficia prenarrata iuxta canonicas sanctiones, nostrarum precum ob interuentum. Datum in Nouabrandenburg, anno domini M° CCC° LXII°, die crastino beatorum Symonis et Jude apostolorum, nostro sub sigillo presentibus affixo.

Nach dem Original-Transsumpt d. d. 1367, Donnerstags nach Aller Heiligen, unter den Brodars Urkunden im Haupt-Archive zu Neustrelitz, Nr. 150. — Vgl. Nr. 9694. — Gedruckt bei Boll, Stargard II, S. 292.

1367. Novbr. 4. Wittstock.

9694.

*Burchard, Bischof von Havelberg, schlichtet einen Streit des Propstes Heinrich von Broda mit dem Pfarrer Henning Lambert zu Penzlin*

*dahin, dass letzterer seine Pfarre mit Dietrich Wolters Pfarre zu Woldegk vertauscht.*

ANNO domini M° CCC° LXVII°, feria quinta post omnium sanctorum [Novbr. 4], hora meridiei vel quasi, comparentibus in superiore castro Wyzstock coram nobis Borch[ardo] dei gracia Huelbergensis ecclesie episcopo honorabilibus et discretis viris dominis Hinrico preposito monasterii Brodensis ac domino Thiderico Wolteri pro tempore rectore ecclesie in Woltegghe, parte ex vna, necnon Henningho Lamberti pro tempore rectore ecclesie in Pentzelin. parte ex altera, pro vtraque parte lecta fuit quedam cedula papirea sigillo curie Huelbergensis sigillata in hec verba:

Anno domini M° CCC° LXVII°, feria tertia post festum Dyonisii [Oct. 12], discreti viri, videlicet dominus Gher[ardus] prior monasterii Brodensis necnon dominus Henninghus rector ecclesie in Pentzelin, constituti sub tylia inferioris castri Wyzstock, mediante ordinatione honorabilium virorum minorum Thiderici prepositi in Wyzstock ac Ottonis de Woldegge offic[ialis] curie Huelbergensis, et Nicolai de Arneborgh cruce signati, amicabile composicio concepta fuit inter partes supradictas in hunc modum: videlicet quod dominus prepositus Brodensis ecclesie sub suis expensis procurare debet, ut domino Henningho pronunc rectori in Pentzelin pro dicta ecclesia in Pentzelin ecclesia in Woldegge libere conferatur et ut instituatur ad eandem, dictus vero dominus Henninghus dictam ecclesiam in Pentzelin ad manus domini prepositi in Brodis libere debet resignare. Insuper de XX marcis, quas nomine census siue pensionis dictus dominus Henningus domino preposito a temporibus retro actis tenebatur, et XV marcis, in quibus eidem preposito pro quodam excessu fuit obligatus, et de redditibus vnus marce, quos dictus plebanus in Pentzelin ad vsum dotis debuisset comparasse, dicte partes stabunt diffinicioni ac pronunciacioni venera[bilis] in Cristo patris ac domini, domini Borch[ardi] Huelbergensis ecclesie episcopi, et prepositi in Wyststock et officialis supradicti. Insuper prepositus Brodensis supradictus domum in Pentzelin sitam et per sororem dicti domini Henninghi comparatam, siliginem et triticum et alia per eum seminata, vaccas, equos et cetera vtensilia domus, que dictus dominus Henninghus vendere disposuerit, dictus prepositus Brodensis emere debet secundum estimationem proborum virorum, quos dominus prepositus et plebanus ad hoc duxeri[n]t eligendas. Dictus eciam dominus prepositus apud dominum Huelbergensem ordinare debet, ut processus et quecumque grauamina processuum contra predictum dominum Henninghum habita per dominum Huelbergensem vel suum officialem vna cum arrestacione rerum dicti domini Henninghi relaxentur et quod dominus Huelbergensis, si dominus Henninghus

renunciare voluerit appellacioni sue, declarare debeat dictum dominum Henningum et omnes sibi adherentes post appellacionem per eum interpositam sentenciis et processibus dicti domini prepositi Brodensis non fuisse ligatum et li(ti)gatos. Dicitus eciam dominus Henningus de estimacione seminorum tantum defalcabit, quantum percipere poterit de pactu mansorum et agrorum adiacencium parrochie Woldeghe supradicte. Dicitus vero officialis partibus supradictis proximam diem sabbati ante festum beatorum Symonis et Jude apostolorum [*Octbr. 23*] pro termino assignauit ad redeundum Wyzstock et ad terminandum placita supradicta; que si tunc finita non fuerint, extunc pars dolose non seruans omnia et singula supradicta parti aducirse seruanti placita memorata tenebitur ad interesse, dampna et expensas. Acta sunt anno, mense, die, quibus supra, officialatus curie Huelbergensis sub sigillo presentibus tergo-tenus affixo in testimonium omnium premissorum.

Qua lecta, partes vtrasque interrogauimus, vtrum placitis alias in conceptis et in dicta cedula conscriptis acquiescere vellent; dicte vero partes sponte, libere et non coacti responderunt, quod vellent acquiescere placitis suprascriptis. Quibus sic peractis dominus Henningus renarratus renunciavit appellacionibus per eum alias contra processum honorabilis viri domini Hinrici prepositi Brodensis interiectis sub ea forma et modo, ut nos auctoritate ordinaria pronunciare debemus, vtrum sentencie et processus dicti prepositi artarent dominum Henningum antedictum et sibi adherentes. Nos vero interloqui cum assessoribus nostris pronunciauimus et presentibus pronunciamus processum quoscunque et sentencias dicti domini prepositi, quarum vna racione cuiusdam arbitrii per dominum Henningum facti et altera propter contumaciam ad instanciam domini Frederici de Kyritze in dictum dominum Henningum per dominum prepositum supradictum fuit prolata in presencia parcium declarantes fore nullas, reuocando arrestacionem et contumaciam alias ad instanciam dicti domini prepositi contra dictum dominum Henningum per nostrum offic[ialem] pretensas seu sub quacumque forma emissas. Insuper pronunciauimus dominum Henningum antedictum de XX marcis vinconensium denariorum, in quibus dicitus dominus prepositus eundem racione annue pensionis, et de XV marcis, in quibus racione cuiusdam excessus sibi asseruit obligatum, et de comparacione vnus marce vinconensis monete, quam dicitus dominus Henningus ad perpetuum vsu ecclesie parrochialis in Pentzelin debuisse comparasse, et presentibus pronunciamus quitum et solutum. Quo facto dominus Thidericus Wolteri produxit quamdam litteram apertam sigillo domini Johannis ducis Magnopolensis sigillatam et legit in hec verba: *Folgt Nr. 9693.*

Qua lecta, recepta renunciacione beneficiorum a partibus hinc et inde,

dictas personas transposuimus, domino Thiderico curam animarum ecclesie in Pentzelin et domino Henningho curam animarum ecclesie in Woldeghe conferendo. Preterea concessimus dictis renunciantibus graciose, ut quibus renuncians fructus ecclesie cui renunciauit vsque ad feriam quartam instantis festi natiuitatis Cristi [Decbr. 29] libere et integre percipere valeat et dictas ecclesias non obstante renunciacione medio tempore per se poterit gubernare, curam animarum medio tempore populi per eos dimissi ipsis conferendo. Acta sunt hec anno, mense et aliis, quibus supra, presentibus honora[bilibus] viris dominis preposito in Wyzstock, Ottone Woldeghe, Nicolao nostro notario et aliis fide dignis testibus premissorum.